ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии (далее — Комиссия)

по обеспечению реализации приоритетного
проекта "Формирование комфортной городской среды"

05.10.2022
Место проведения: Администрация городского поселения Гаврилов-Ям

Время проведения: с 15.00 до 16.00 ч.

Присутствовали:
Председатель Комиссии — Тощигин А.Н., Глава городского поселения
Гаврилов-Ям;
Заместитель председателя Комиссии — Усков А.Е., первый заместитель Главы
администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Секретарь Комиссии:
Пучкова С.Н.— специалист МУ «Управление городского хозяйства»
ЧленыКомиссии:
ТагановВ.Н.- заместитель Главы администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района;
ШуханковаВ.Н.— начальник отдела ЖКХи муниципального имущества
администрации городского поселения Гаврилов-Ям (по согласованию);
НиколаенкоС.А.— начальник отдела по архитектуре, градостроительству и
земельным отношениям администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
ПавловаЕ.В. — руководитель аппарата администрации городского поселения
Гаврилов-Ям;
ТихомировА.В.— начальник МУ «Управление городского хозяйства»;
МазиловА.А.— председатель Муниципального Совета городского поселения
Гаврилов-Ям;
ЧарковВ.А. — депутат Муниципального Совета городского поселения
Гаврилов-Ям;
НовожиловаЛ.И.— председатель Общественной палаты городского поселения
Гаврилов-Ям;
Кацев А.Б. — член Общественной палаты городского поселения Гаврилов-Ям;
ШаршутинаЕ.С. — директор МУ «Молодежный центр»;
Пимохова С.В. — председатель ТСЖ «Восход»

Повестка совещания:
1. О подведении итогов приема предложений населения по определению
перечня мероприятий и функций на общественной территории
«Советская площадь» для участия городского поселения Гаврилов-Ям во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской средыв категории «малые города»в 2023-2024 годах

В периодс 27.09.2022 по 04.10.2022 г. проходил прием предложений от
населения по определению перечня мероприятий и функцийна общественной
территории «Советская площадь» для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской средыв категории «Малые
города». Прием предложений осуществлялся в администрации городского
поселения Гаврилов-Ям и МУ «Центр поддержки и развития
предпринимательства» и посредством отправлений на официальный адрес
электронной почты администрации эр.заууат(@уате?1оп.ги.

В обсуждении приняли участие 162 жителя города,в т.ч.:

- 44% жителей (71 чел.) направили свои предложенияв адрес администрации
и МУ«Центр поддержкии развития предпринимательства» письменно;
- 56% жителей (91 чел.) направили свои предложения по электронной почте.

Предложенный перечень мероприятий по благоустройству
общественной территории «Советская площадь»:

- устройство основания территорийв плиткеи дереве;
- озеленение территории, кронирование существующих зеленых насаждений;
- устройство теневых навесов со скамейками;
- устройство беседок;
- установка новых малых архитектурных форм;
- организация дополнительного освещения;
- устройство видеонаблюдения;
- устройство доступа \!1-Е!Ё;
- устройство детских площадок с травмобезопасным покрытием на
территории городского парка для различных возрастныхкатегорий;
- устройство пешеходных дорожек;
- устройство площадоксо скульптурными группами
- устройство сцены;

}

- фотозоны;
- замена коммуникаций;
- навигация, информационныеточки;
- иные мероприятия.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень мероприятий по благоустройству общественной
территории «Советская площадь»

Голосование:

За — 14 чел.; против -— 0 чел.; воздержалось — 0 чел.

Председатель
Общественной комиссии ПР— Тощигин А.Н.
Секретарь Комиссии: а Пучкова С.Н.

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии (далее — Комиссия)
по обеспечениюреализации приоритетного

проекта "Формирование комфортной городской среды"

20.10.2022

Место проведения: Администрация городского поселения Гаврилов-Ям
Время проведения: с 15.00 до 16.00 ч.

Присутствовали: :

Председатель Комиссии — Тощигин А.Н., Глава городского поселения
Гаврилов-Ям;
Заместитель председателя Комиссии — Усков А.Е., первый заместитель Главы
администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Секретарь Комиссии:
Пучкова С.Н. — специалист МУ «Управление городского хозяйства»
Члены Комиссии:
'Таганов В.Н. — заместитель Главы администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района;
ШуханковаВ.Н.- начальник отдела ЖКХи муниципального имущества
администрации городского поселения Гаврилов-Ям (по согласованию);
Николаенко С.А.— начальникотдела по архитектуре, градостроительству и
земельным отношениям администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
ПавловаЕ.В. — руководитель аппарата администрации городского поселения
Гаврилов-Ям;
ТихомировА.В. — начальник МУ «Управление городского хозяйства»;
МазиловА.А. — председатель Муниципального Совета городского поселения
Гаврилов-Ям;
Чарков В.А.— депутат Муниципального Совета городского поселения
Гаврилов-Ям;
НовожиловаЛ.И. — председатель Общественной палаты городского поселения
Гаврилов-Ям;
Кацев А.Б.— член Общественной палаты городского поселения Гаврилов-Ям;
ШаршутинаЕ.С. — директор МУ «Молодежный центр»;
Пимохова С.В. — председатель ТСЖ «Восход»

Повестка совещания:
1. Об одобрении конкурсной заявки в целях направления ее на
Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной
городской среды по благоустройству общественной территории
«Советская площадь» для участия городского поселения Гаврилов-Ям во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской средыв категории «малые города»в 2023-2024 годах

Слушали: Главу городского поселения Гаврилов-Ям ТощигинаА.Н.
Администрация городского поселения Гаврилов-Ям постановлением от

16.09.2022 г. приняла решение «Об участии городского поселения Гаврилов-
Ям во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской средыв категории «Малые города».

На сегодняшнем заседании необходимо рассмотреть состав конкурсной
заявки для направления ее на Всероссийский конкурс лучших проектов
создания комфортной городской среды по благоустройству общественной
территории «Советская площадь» и одобрить концепцию проектав целом.

При формировании конкурсной заявки были учтены все предложения,
одобренные общественной комиссией.

До членов комиссии доведен состав конкурсной заявки, содержащей
документыдля участия во Всероссийский.конкурс лучших проектов создания
комфортной городской среды по благоустройству общественной территории
«Советская площадь»и концепция территорий.

Члены комиссии рассмотрели конкурсную заявку для участия во
Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской
среды по благоустройству общественной территории «Советская площадь»и
одобрили предложенную концепцию территории.

За то, чтобы одобрить конкурсную заявку и направить ее на
Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной городской
среды по благоустройству общественной территории «Советская площадь»,
одобрить предложенную концепцию парка.

Голосование:
За — 14 чел., против -— 0 чел., воздержался - 0 чел.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить конкурсную заявку и направить ее на Всероссийский конкурс

лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Опубликовать протокол заседания общественной комиссии на

официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

Председатель
|

Общественной комиссии Хедаь— Тощигин А.Н.

Секретарь Комиссии: р Пучкова С.Н.